



PRECIA SA

Société Anonyme à Directoire et à Conseil de Surveillance

Au capital de 2 866 520 €

Siège social à VEYRAS (Ardèche) – 104 Route du Pesage

386 620 165 R.C.S. AUBENAS

Rapport Financier Semestriel 2024

Comptes consolidés

I. Compte de résultat consolidé

En K€	Notes	30/06/2024	30/06/2023
Chiffre d'affaires		81 920	86 438
Achats consommés		(16 104)	(19 270)
Charges de personnel	5.1	(38 736)	(37 166)
Charges externes		(16 442)	(16 353)
Impôts et taxes		(1 221)	(1 194)
Amortissements		(3 651)	(3 598)
Variation des stocks en cours et produits finis		1 115	744
Autres produits d'exploitation		675	1 150
Autres charges d'exploitation		(47)	(120)
Résultat opérationnel courant		7 507	10 630
Autres produits et charges opérationnels	5.2	-	-
Résultat opérationnel		7 507	10 630
Produits de trésorerie et équivalents		395	163
Coût de l'endettement financier brut		(307)	(149)
Coût de l'endettement financier net		88	14
Gains et pertes sur taux de change		127	(113)
Résultat financier	5.3	215	(171)
Charge d'impôt sur le résultat	5.4	(2 413)	(3 062)
Résultat net de l'ensemble consolidé		5 309	7 469
Intérêts ne conférant pas le contrôle		(495)	723
Part du Groupe		4 814	6 745
Résultat de base par action et dilué (en euro)		0,89	1,25

II. Etat du résultat global consolidé

En K€	30/06/2024	30/06/2023
Résultat net de l'ensemble consolidé	5 309	7 469
Ecart de conversion	378	(179)
Ecart actuariels, part du Groupe	3	(14)
Total des gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres part du Groupe	381	(193)
Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres part des intérêts ne conférant pas le contrôle	(90)	(12)
Ecart actuariels, part des intérêts ne conférant pas le contrôle	-	-
Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres	291	(205)
Résultat global	5 600	7 264

III. Bilan consolidé

Actif En K€	Notes	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Ecarts d'acquisition	6.1	24 119	24 067	26 964
Immobilisations incorporelles	6.2	2 585	2 392	2 463
Droits d'utilisation	6.2	12 392	10 600	7 239
Immobilisations corporelles	6.2	22 400	22 904	23 000
Actifs financiers	6.3	2 507	2 537	1 301
Impôts différés actif	5.4.2	554	543	1 826
Total des actifs non courants		64 556	63 044	62 793
Stocks et en-cours	6.4	28 599	27 071	30 547
Créances clients	6.5	37 216	39 009	38 574
Créance d'impôt exigible		342	533	407
Autres actifs courants	6.6	5 654	5 247	6 186
Trésorerie et équivalents de trésorerie	6.7	32 874	32 379	31 042
Total des actifs courants		104 684	104 239	106 755
Total Actif		169 240	167 282	169 548

Passif En K€	Notes	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Capital	6.8	2 867	2 867	2 867
Primes		4 487	4 487	4 487
Réserves consolidées part du Groupe		79 222	75 856	75 396
Résultat consolidé part du Groupe		4 814	5 148	6 745
Capitaux propres, part du Groupe		91 389	88 357	89 493
Intérêts ne conférant pas le contrôle		6 308	6 201	5 955
Capitaux propres de l'ensemble consolidé		97 697	94 558	95 449
Provisions non courantes	6.10	2 671	3 053	4 016
Dettes financières non courantes	6.9	16 502	15 151	10 676
Autres passifs non courants		319	450	-
Total Passifs non courants		19 492	18 654	14 692
Dettes financières courantes	6.9	6 015	8 727	7 810
Dettes fournisseurs		11 378	11 548	12 788
Passif d'impôt exigible		1 060	773	2 195
Autres passifs courants	6.11	33 598	33 022	36 614
Total Passifs courants		54 052	54 070	59 407
Total Passif		169 240	167 282	169 548

IV. **Tableau de variation des capitaux propres consolidés**

En K€	Capital social	Primes	Réserves consolidées	Résultat de la période	Capitaux propres, part du Groupe	Intérêts ne conférant pas le contrôle	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
Capitaux propres au 31/12/2022	2 867	4 487	72 018	5 617	84 988	6 576	91 564
Dividendes versés				(1 892)	(1 892)	(549)	(2 441)
Affectation du résultat antérieur			3 724	(3 724)	-		
Ecart actuariels			(14)		(14)	-	(14)
Ecart de conversion			(179)		(179)	(12)	(191)
Transactions entre actionnaires			(154)		(154)	(782)	(936)
Résultat de la période				6 745	6 745	723	7 469
Capitaux propres au 30/06/2023	2 867	4 487	75 395	6 745	89 494	5 956	95 449

En K€	Capital social	Primes	Réserves consolidées	Résultat de la période	Capitaux propres, part du Groupe	Intérêts ne conférant pas le contrôle	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
Capitaux propres au 31/12/2023	2 867	4 487	75 856	5 148	88 357	6 201	94 558
Dividendes versés				(2 163)	(2 163)	(308)	(2 471)
Affectation du résultat antérieur			2 986	(2 986)	-	-	-
Ecart actuariels			3		3	-	3
Ecart de conversion			378		378	(90)	288
Transactions entre actionnaires			-		-	10	10
Résultat de la période				4 814	4 814	495	5 309
Capitaux propres au 30/06/2024	2 867	4 487	79 222	4 814	91 389	6 308	97 697

V. Tableau des flux de trésorerie consolidés

En K€	30/06/2024	30/06/2023
Résultat avant impôts, dividendes, intérêts, amortissements, dépréciation et cessions d'actifs (*)	11 075	13 390
Variation du besoin en fonds de roulement	(1 684)	(4 304)
Intérêts net payés (ou encaissés)	88	15
Impôt sur le résultat payé	(2 290)	(564)
Flux net de trésorerie généré par l'activité	7 189	8 537
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	(554)	(265)
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(2 527)	(1 152)
Acquisitions d'immobilisations financières	-	(16)
Produits de cession d'immobilisations corporelles	1 311	153
Acquisitions de filiales, nettes de trésorerie acquise	-	(1 233)
Flux net de trésorerie lié aux activités d'investissement	(1 770)	(2 512)
Augmentation de capital -part des minoritaires	10	-
Encaissements provenant de nouveaux emprunts	-	45
Remboursement de dettes de loyers	(1 545)	(1 519)
Remboursements d'emprunts	(2 326)	(2 603)
Dividendes versés aux minoritaires	(308)	(206)
Flux net de trésorerie lié aux activités de financement	(4 168)	(4 282)
Impact des variations de taux de change	186	29
Augmentation (diminution) totale de la trésorerie	1 437	1 772
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de l'exercice	30 715	28 891
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de l'exercice	32 153	30 663
Augmentation (diminution) totale de la trésorerie et équivalents de trésorerie	1 437	1 772

(*) Cf. détails en note 7.3

Incidence de la variation de Besoin en Fonds de Roulement

En K€	30/06/2024	30/06/2023
Stocks	(1 418)	(2 012)
Créances clients	1 894	(2 215)
Dettes fournisseurs	(104)	494
Autres actifs et passifs courants	(2 056)	(571)
Variation du besoin en fonds de roulement	(1 684)	(4 304)

VI. Notes aux Etats Financiers

1. Présentation de l'activité et des évènements majeurs

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés du Groupe Precia pour le semestre se terminant le 30 juin 2024 ont été établis par le Directoire et présentés au Conseil de Surveillance le 27 septembre 2024.

1.1. Faits caractéristiques de la période

Comme attendu, l'activité du premier semestre 2024 est en baisse de 5,9 M€ par rapport à la même période 2023 (hors effet périmètre). Cette baisse correspond à des performances particulièrement hautes en 2023 :

- En Inde du fait de trois contrats d'un montant exceptionnel facturés sur la première partie de 2023 (1,9 M€),
- En France du fait du rattrapage des retards de livraison 2022 (1,9 M€) et du ralentissement de la vente d'équipement des premiers mois de 2024,
- Enfin, Milviteka avait un trou de carnet sur le premier semestre (0,7 M€), qui sera rattrapé sur la seconde partie de 2024.

Les autres zones géographiques sont en croissance.

1.2. Evénements postérieurs à la clôture

En août 2024, Precia SA a signé avec une société spécialisée dans l'édition de logiciel une option ferme de rachat de Créative IT. Du fait de la faible significativité de Creative IT aux bornes du Groupe, la norme IFRS5 n'a pas pu être appliquée dans les comptes au 30 juin 2024.

2. Principes de consolidation et méthodes comptables

Les états financiers consolidés ont été préparés conformément aux International Financial Reporting Standards (IFRS) tels qu'adoptés dans l'Union Européenne.

Les états financiers consolidés résumés au 30 juin 2024 ont été établis conformément à la norme IAS 34 relative à l'information financière intermédiaire.

S'agissant de comptes résumés, ils n'incluent pas toute l'information requise par le référentiel IFRS pour l'établissement des états financiers annuels et doivent donc être lus en relation avec les états financiers consolidés du Groupe au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2023.

La comparabilité des comptes semestriels et annuels peut être affectée par la nature saisonnière des activités du Groupe.

2.1. Estimations et jugements

Dans le cadre de l'élaboration des comptes semestriels consolidés, les principales estimations, les principaux jugements ainsi que les principales hypothèses retenues ont été revues dans le cadre d'un processus similaire à celui suivi lors de la clôture annuelle des comptes.

3. Périmètre de consolidation

Il n'y a pas eu d'évolution du périmètre de consolidation au cours de la période. Celui-ci est détaillé dans les états financiers clos au 31 décembre 2023.

4. Informations sectorielles

L'organisation du Groupe et son reporting financier sont de nature mono-activité, sans niveau désagrégé, et reposent sur une organisation géographique.

En K€

Ventilation du chiffre d'affaires	30/06/2024		30/06/2023	
France	50 230	61%	53 877	62%
Hors de France	31 690	39%	32 561	38%
Total	81 920		86 438	

Ventilation du résultat opérationnel courant	30/06/2024		30/06/2023	
France	3 587	48%	4 946	47%
Hors de France	3 920	52%	5 684	53%
Total	7 507		10 630	

Effectifs moyens (y compris intérimaires)	30/06/2024	30/06/2023
France	800	796
Hors de France	556	572
Total	1 357	1 368

Ventilation des actifs immobilisés	30/06/2024		31/12/2023		30/06/2023	
France						
Immobilisations incorporelles	2 383	92%	2 320	97%	2 375	96%
Immobilisations corporelles	13 953	62%	13 641	60%	13 306	58%
Droits d'utilisation	8 489	69%	8 212	77%	4 839	67%
Hors France						
Immobilisations incorporelles	202	8%	72	3%	88	4%
Immobilisations corporelles	8 447	38%	9 263	40%	9 694	42%
Droits d'utilisation	3 903	31%	2 388	23%	2 400	33%
Total Actifs immobilisés	37 376		35 896		32 702	

5. Détail des postes du compte de résultat

5.1. Charges de personnel

En K€	30/06/2024	30/06/2023
Salaires	28 179	26 595
Charges sociales nettes	8 929	8 450
Participation des salariés	615	662
Personnel intérimaire	863	1 204
Dotations aux provisions engagement retraite	150	254
Charges de personnel	38 736	37 166

5.2. Autres produits et charges opérationnels

En K€	30/06/2024	30/06/2023
Résultat de cession des filiales liquidées	-	-
Dépréciation sur écart d'acquisition	-	-
Autres produits (charges) opérationnels	-	-

5.3. Résultat financier

En K€	30/06/2024	30/06/2023
Intérêts	393	153
Autres	2	9
Produits de trésorerie et équivalents	395	163

En K€	30/06/2024	30/06/2023
Intérêts sur dettes sur obligations locatives	233	112
Autres intérêts	74	36
Diverses charges financières	1	1
Coût de l'endettement financier brut	307	149

5.4. Impôt sur le résultat et impôts différés

5.4.1. Charge d'impôt

En K€	30/06/2024	30/06/2023
Exigible	2 422	3 162
Différé	(9)	(99)
Charge d'impôt	2 413	3 062

5.4.2. Impôts différés actifs nets

	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Impôts différés sur marge en stock	518	509	534
Impôts différés sur indemnités de départ à la retraite	136	136	490
Impôts différés sur participation des salariés	288	275	291
Impôts différés sur amortissements dérogatoires	(309)	(297)	(283)
Autres impôts différés	(79)	(80)	794
Impôts différés actifs nets	554	543	1 826

5.5. Résultat par action

Le résultat par action est déterminé en divisant le résultat par le nombre moyen d'actions en circulation au cours de l'exercice, c'est à dire déduction faite des actions propres.

En nombre d'actions	30/06/2024	30/06/2023
Actions en circulation	5 733 040	5 733 040
Actions propres	(326 630)	(326 630)
Nombre d'actions retenu pour le calcul du résultat de base par action	5 406 410	5 406 410

En nombre d'actions	30/06/2024	30/06/2023
Nombre d'actions retenu pour le calcul du résultat de base par action	5 406 410	5 406 410
Nombre de stock-options dilutives	-	-
Nombre d'actions retenu pour le calcul du résultat dilué par action	5 406 410	5 406 410

6. Détail des postes du bilan

6.1. Ecart d'acquisition

En K€	30/06/2024			31/12/2023		
	Brut	Dépréciation	Net	Brut	Dépréciation	Net
UGT liée au pesage	24 533	(414)	24 119	24 481	(414)	24 067
UGT liée à des logiciels de data	5 105	(5 105)	-	5 105	(5 105)	-
Ecart d'acquisition	29 638	(5 519)	24 119	29 587	(5 519)	24 067

La variation d'écart d'acquisition est liée aux effets d'écart de conversion sur le premier semestre 2024.

Le groupe Precia Molen n'a pas mis en œuvre de test d'impairment au 30 juin 2024 compte tenu (i) des performances économiques du groupe sur le premier semestre, confortant ainsi les hypothèses opérationnelles retenues lors du dernier test de dépréciation annuel et (ii) de l'absence de perte de valeur identifiée à l'occasion des analyses de sensibilité réalisées au 31 décembre 2023 à partir d'une variation raisonnablement possible des paramètres d'évaluation.

6.2. Immobilisations incorporelles et corporelles

En K€	30/06/2024			31/12/2023		
	Brut	Amortissements	Net	Brut	Amortissements	Net
Immobilisations incorporelles	5 862	(3 278)	2 585	5 639	(3 247)	2 392
Droits d'utilisation sur biens immobiliers	29 430	(18 860)	10 570	27 209	(17 743)	9 467
Autres droits d'utilisation	3 209	(1 388)	1 822	2 388	(1 255)	1 133
Immobilisations corporelles	56 225	(33 826)	22 400	56 090	(33 185)	22 904
Total	94 727	(57 351)	37 376	91 326	(55 430)	35 896

Immobilisations incorporelles	Brut	Amortissements	Net
Au 31/12/2023	5 639	(3 247)	2 392
Acquisitions	554	-	554
Sorties	(337)	335	2
Ecart de conversion	5	(3)	2
Dotations	-	(361)	(361)
Au 30/06/2024	5 862	(3 278)	2 585

Les acquisitions d'immobilisations incorporelles sont liées aux coûts de recherche activés sur la période et à des investissements liés à des logiciels.

Droits d'utilisation sur biens immobiliers	Brut	Amortissements	Net
Au 31/12/2023	27 209	(17 743)	9 467
Acquisitions	2 280	-	2 280
Sorties	(75)	(75)	-
Ecart de conversion	15	(11)	4
Dotations	-	(1 181)	(1 181)
Au 30/06/2024	29 430	(18 860)	10 570

Autres droits d'utilisation	Brut	Amortissements	Net
Au 31/12/2023	2 388	(1 255)	1 133
Acquisitions	1 130	-	1 103
Sorties	(300)	300	-
Ecart de conversion	18	(10)	8
Dotations	-	(422)	(422)
Au 30/06/2024	3 209	1 388	1 822

L'augmentation des droits d'utilisation sur l'ensemble des biens s'explique principalement par la prolongation de baux existants et par le remplacement de véhicules de société.

Immobilisations corporelles	Brut	Amortissements	Net
Au 31/12/2023	56 090	(33 185)	22 904
Acquisitions	2 527	-	2 527
Sorties	(2 598)	1 112	(1 486)
Ecart de conversion	207	(72)	135
Dotations	-	(1 680)	(1 680)
Au 30/06/2024	56 225	(33 826)	22 400

Les acquisitions d'immobilisations corporelles concernent principalement du matériel industriel et du matériel roulant.

Des cessions d'immobilisations corporelles ont été réalisées au 1^{er} semestre 2024 pour un montant brut de 2 598 k€, générant une moins-value de cession de 180k€ (plus-value de 74k€ au 1^{er} semestre 2023) comptabilisée en résultat opérationnel courant.

6.3. Actifs financiers

En K€	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Participations non consolidées	49	49	48
Autres actifs financiers	2 458	2 488	1 253
Total	2 507	2 537	1 301

Les autres actifs financiers sont composés essentiellement d'avances, d'acomptes à long terme, de dépôts et de cautions et à un placement Target Note 12,8% réalisé en 2023 pour 1 000 k€.

6.4. Stocks

En K€	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Matières premières et approvisionnements	13 600	14 266	14 140
En cours de production	4 370	3 322	3 952
Produits intermédiaires et finis	6 412	6 397	6 935
Marchandises	7 618	6 650	5 520
Stocks bruts	31 999	30 635	30 547
Dépréciation	(3 401)	(3 564)	(3 000)
Stocks nets	28 598	27 071	27 547

6.5. Créances clients

En K€	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Créances brutes	37 848	39 611	39 593
Dépréciation	(633)	(601)	(1 019)
Créances clients	37 216	39 009	38 574

En K€	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Créances clients non échues	21 886	21 960	22 983
Echues 1-30 jours	7 650	8 921	7 217
Echues 31-60 jours	2 866	3 546	3 755
Echues 61-90 jours	2 194	2 206	2 114
Echues 90 jours et plus	2 620	2 376	2 505
Créances clients	37 216	39 009	38 574

6.6. Autres actifs courants

En K€	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Taxes sur le chiffre d'affaires (TVA)	1 566	2 509	1 585
Fournisseurs avances et acomptes	1 431	661	981
Charges constatées d'avance	2 124	1 515	2 323
Divers débiteurs	533	562	1 298
Autres actifs courants	5 654	5 247	6 186

6.7. Trésorerie et équivalents de trésorerie

En K€	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Certificats de dépôt	8 044	6 065	9 557
Disponibilités	24 830	26 313	21 484
Trésorerie et équivalents de trésorerie	32 874	32 379	31 042

Les certificats de dépôt sont rémunérés aux conditions du marché, avec une possibilité de sortie à tout moment.

6.8. Capitaux propres

Le capital de 2 866 520 € se compose de 5 733 040 actions au 30 juin 2024.

6.8.1. Actions propres

Le groupe détient 326 630 actions propres, pour une valeur de 3 154 K€, représentant 5,7% du capital.

6.8.2. Dividendes

L'Assemblée Générale du 24 juin 2024 a décidé le versement d'un dividende brut de 0,40€ par action ordinaire au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2023. Le paiement de ces dividendes a été effectué en juillet 2024.

6.9. Dettes financières

En K€	30/06/2024	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit (1)	6 741	-	6 651	91
Dettes sur obligations locatives	9 761	-	6 886	2 875
Dettes financières non courantes	16 502	-	13 536	2 966
Etablissements de crédit (1)	3 123	3 123	-	-
Dettes sur obligations locatives	2 892	2 892	-	-
Dettes financières courantes	6 015	6 015	-	-
Total dettes financières	22 517	6 015	13 536	2 966

En K€	31/12/2023	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit (1)	6 713	-	6 629	84
Dettes sur obligations locatives	8 438	-	5 646	2 793
Dettes financières non courantes	15 151	-	12 275	2 876
Etablissements de crédit (1)	6 363	6 363	-	-
Dettes sur obligations locatives	2 364	2 364	-	-
Dettes financières courantes	8 727	8 727	-	-
Total dettes financières	23 878	8 727	12 275	2 876

(1) dont 100% à taux fixes. L'endettement bancaire est constitué en grande majorité d'emprunts souscrits pour 5 ans, remboursables par amortissements constants, auprès de banques françaises, à un taux moyen compris entre 0,15 % et 0,50 %.

En K€	31/12/23	Flux de trésorerie	Variations non cash				30/06/2024
			Nouvelle dette de loyer	Diminution de dette de loyer	Entrée de périmètre	Effet de change	
Etablissements de crédit	6 713	28	-	-	-	-	6 741
Dettes sur obligations locatives	8 438	-	3 383	(2 069)	-	8	9 761
Dettes financières non courantes	15 151	28	3 383	(2 069)	-	8	16 502
Etablissements de crédit (3)	6 363	(3 242)	-	-	-	2	3 123
Dettes sur obligations locatives	2 364	(1 545)	2 069	-	-	5	2 892
Dettes financières courantes	8 727	(4 786)	2 069	-	-	6	6 015
Total	23 878	(4 758)	5 452	(2 069)	-	14	22 517

(3) dont 721 k€ de découverts bancaires au 30/06/2024 (1 664 K€ au 31/12/2023)

6.10. Provisions non-courantes

6.10.1. Engagements pour indemnités de départ à la retraite

	Engagement de retraites
Au 31/12/2023	920
Coût des services passés	120
Coûts financiers	-
Ecart actuariels	(4)
Prestations versées	-
Au 30/06/2024	1 036

Le taux d'actualisation utilisé pour calculer la valorisation des engagements de retraite est de 3,7% (31 décembre 2023 : 3,2%). Les autres hypothèses de calcul ont été maintenu à l'identique par rapport au calcul du 31 décembre 2023.

6.10.2. Provisions pour risques et charges non courantes

	Provisions
Au 31/12/2023	2 133
Augmentations	253
Reprise avec objet	(752)
Reprise sans objet	-
Effets de change	1
Au 30/06/2024	1 634

Le Groupe est exposé dans le cadre normal de son activité à des litiges de différentes natures. Les provisions pour litiges sont déterminées au cas par cas à la clôture de l'exercice, et leurs montants représentent la meilleure estimation du risque financier encouru, pondérée par le facteur de survenance le plus probable. Le Groupe ne compte aucun passif éventuel.

6.11. Autres passifs courants

En K€	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Dettes fiscales et sociales	20 978	23 411	20 709
Avances et acomptes reçus sur commandes	3 841	3 420	4 889
Autres dettes	2 710	305	3 117
Produits constatés d'avance	6 070	5 887	7 899
Total Autres passifs courants	33 598	33 022	36 614

Les passifs sur contrats, tels que les avances et acomptes reçus sur commandes et les produits constatés d'avance sont en lien avec le chiffre d'affaires.

7. Autres informations

7.1. Engagements hors bilan

7.1.1. Cautions bancaires export

Le Groupe bénéficie d'engagements reçus par ses banques dans le cadre de contrats commerciaux à l'export essentiellement, en faveur de ses clients, dans le cadre de garantie de restitution d'acompte ou de garantie d'exécution de bonne fin. Au 30 juin 2024 ces engagements se montent à 4 881 K€ (4 412 K€ au 31/12/2023).

7.2. Parties liées

Les transactions avec les sociétés liées se sont poursuivies sur les mêmes bases qu'en 2023 sans évolution significative.

7.3. Informations concernant le tableau des flux de trésorerie consolidé

Le tableau des flux de trésorerie est présenté selon la méthode indirecte, à partir du résultat net des sociétés intégrées calculé ainsi :

En K€	30/06/2024	30/06/2023
Résultat net part de l'ensemble consolidé	5 309	7 469
Déduction :		
<i>impôt sur les sociétés</i>	2 414	3 062
<i>charges et produits d'intérêts</i>	(88)	(7)
<i>Amortissements</i>	3 645	3 598
<i>dotations et reprises de provisions pour dépréciation des actifs courants</i>	-	(320)
<i>dotations et reprises de provisions pour risques et charges</i>	(380)	(408)
<i>Gains et pertes sur cessions d'actifs</i>	176	(102)
<i>Gains et pertes de change sur dettes et créances intragroupe</i>	-	99
Résultat net du tableau des flux de trésorerie	11 075	13 390

Les postes constitutifs de la trésorerie concernent la trésorerie disponible diminuée des soldes créditeurs de banque.

En K€	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Trésorerie et équivalents de trésorerie	32 874	32 379	31 042
Découverts bancaires	(721)	(1 664)	(479)
Trésorerie nette	32 153	30 715	30 563

7.4. Autres agrégats financiers

L'agrégat Trésorerie nette de dettes (hors passifs financiers liés aux droits d'utilisation) est défini ainsi :

En K€	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2023
Trésorerie et équivalents de trésorerie	32 874	32 379	31 042
Etablissements de crédit non courantes	(6 741)	(6 713)	(5 291)
Etablissements de crédit courantes	(3 123)	(6 363)	(5 689)
Trésorerie nette de dettes	23 010	19 303	20 062

8. Gestion des risques

L'analyse des risques a été détaillée dans la note 7.3 de l'annexe sur les comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2023.

Aucun élément n'est intervenu sur le 1er semestre 2024, susceptible de modifier de manière significative cette analyse.

VII. Rapport des Commissaires aux Comptes sur l'information financière semestrielle 2024
Période du 1^{er} janvier au 30 juin 2024

Monsieur le Président du Directoire,

En notre qualité de commissaires aux comptes de la société PRECIA S.A. et en réponse à votre demande, nous avons procédé à l'examen limité des comptes consolidés intermédiaires résumés relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2024, tel qu'ils sont joints au présent rapport.

Ces comptes consolidés intermédiaires résumés ont été établis sous la responsabilité du Directoire. Il nous appartient sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France et la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette intervention. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicable en France. En conséquence, l'assurance que les comptes consolidés intermédiaires résumés, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes consolidés intermédiaires résumés avec la norme IAS 34 – norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Ce rapport est régi par la loi française. Les juridictions françaises ont compétence exclusive pour connaître de tout litige, réclamation ou différend pouvant résulter de notre lettre de mission ou du présent rapport, ou de toute question s'y rapportant. Chaque partie renonce irrévocablement à ses droits de s'opposer à une action portée auprès de ces tribunaux, de prétendre que l'action a été intentée auprès d'un tribunal incompétent, ou que ces tribunaux n'ont pas compétence.

Fait à Lyon et Paris, le 27 septembre 2024

Les commissaires aux comptes

BM&A

implid Audit

VIII. Attestation du rapport financier semestriel

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Privas, le 27 septembre 2024

Le Président du Directoire
Frédéric MEY

IX. Rapport d'activité semestriel

En K€	2024 S1	2023 S1
Chiffre d'affaires consolidé	81 920	86 438
Résultat opérationnel courant	7 507	10 630
En% du chiffre d'affaires	9,2%	12,3%
Résultat opérationnel	7 507	10 630
En% du chiffre d'affaires	9,2%	12,3%
Résultat financier	215	(171)
Impôt	(2 413)	(3 062)
Résultat Net	5 309	7 469
Intérêts ne conférant pas le contrôle	495	723
Résultat Net part du Groupe	4 814	6 745
En% du chiffre d'affaires	5,9%	7,8%
Résultat Net par action (en Euros)	0,89	1,25

Baisse du chiffre d'affaires sur le premier semestre 2024

Le chiffre d'affaires du premier semestre 2024 s'est établi à 81 920 K€ contre 86 438 K€ pour la même période en 2023.

La France est la principale contributrice à cette baisse, le premier semestre 2023 ayant été particulièrement élevé grâce à la résorption des retards de livraison causés par des pénuries de composants en 2022. Cette baisse organique du chiffre d'affaires a partiellement été compensée par l'entrée de Réseau Infranet dans le périmètre. Comme nous l'avons communiqué, l'Inde avait également connu une activité particulièrement soutenue sur la première partie de l'année 2023, grâce à trois contrats de taille exceptionnelle. De même, Milviteka a dû reconstituer son carnet de commandes sur le premier semestre.

Le Résultat Opérationnel Courant s'élève à 7,5 M€ contre 10,6 M€ en 2023

Il s'agit de la seconde meilleure performance historique après celle de l'an dernier, l'écart résultant directement de la baisse du chiffre d'affaires, concentrée sur les entités citées dans le point précédent.

Grâce à une meilleure maîtrise des coûts, le Groupe a réussi à améliorer ses marges brutes mais le résultat est impacté par une politique salariale qui a décidé de suivre les niveaux d'inflation.

La situation financière est solide et continue de se renforcer : la trésorerie nette de dettes nette s'améliore de 3,7 M€ par rapport à fin décembre 2023.

La solidité financière du Groupe est confirmée par la notation B1+ émise par la Banque de France.

Evénement post-clôture :

En août 2024, Precia SA a signé avec une société spécialisée dans l'édition de logiciel une option ferme de rachat de Créative IT. Sur la base de l'estimation de la valeur des titres, aucune provision complémentaire n'a été constituée au 30 juin 2024.

Perspectives :

Dans un contexte de marché incertain, le Groupe Precia est prudent, mais confiant, sur les perspectives du second semestre.